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BURMISTRZ ŚWIEBODZIC 
za pośrednictwem Przewodniczącej Rady 

Miejskiej w Świebodzicach 

TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA* (krótkie przedstawienie stanu faktycznego): 
W dniu 14 grudnia br. Sejmik Województwa Dolnoślaskiego przyjął Uchwałę dotyczącą polityki 

zdrowotnej w regionie, dzięki której gminy;Kotla, Żukowice, Świdnica, Oleśnica otrzymają 

dofiansowanie do realizacji programów in vitro. Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) 

kłopoty z płodnością ma 10-12 proc. populacji w krajach najbardziej uprzemysłowionych. W Polsce 

jest około 1,5 mln par z tym problemem, czyli około 20 proc. społeczeństwa w wieku 

reprodukcyjnym ( dane  Polskiego Towarzystwa Medycyny Rozrodu i Embriologii).  
PYTANIE:  

Proszę o informację czy nasza Gmina zamierza wystąpić o środki na dofiansowanie tego Programu 

wspierając tym samym Pary zamieszkałe w Świebodzicach, które jak dotąd bezskutecznie starają się 

o dziecko.  

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW, SPRAWA 

AKTUALNEGO PROBLEMU GMINY*: 

W całej Polsce mamy spadek urodzin, z  dany pozyskanych z ewidencji ludności naszego Urzędu 

Miejskiego wynika, że w stosunku do roku 2021  na terenie naszej gminy zameldowanych zostało 

do 15 listopada br. 48 dzieci mniej.Liczba mieszkańców z miesiąca na miesiąc również spada, w 

listopadzie w roku 2022 zameldowanych było na terenie miasta 20 668 mieszkańców natomiast w 

listopadzie br. zameldowanych było 20 462 mieszkańców. Te dane demograficzne nie napawają 

optymizmem, dlatego aby wspierać Pary starające się o dziecko wydaje się zasadnym wystąpienie o  

środki do Urzędu Wojewódzkiego na dofiansowanie in vitro aby i nasi mieszkańcy starający się o 

dziecko, marzący o powiększeniu się rodziny mogły spełnić swoje marzenie.    

                        

      

 

  Ewa Dziwosz                                                                                                                 

   /podpis radnego/    

Wyciąg z ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8  

 

 
*niepotrzebne skreślić 


